proclivis, 246.
prompt à, 246.
PRONOMS, démonstratifs, 75-81 ; indéfinis, 100 ; interrogatifs, 93-98 ; neutres à l'acc., 281, 286, 301 ; personnels, 60-69, 386, 387 ; possessifs, 70, 402-406 ; réfléchis, 66 ; relatifs, 88-92 ; accords du relatif, 90 ; relatif en tête de phrase, 389 ; propositions commençant par un relatif, 498-504 ; antécédent du relatif, 390, 391 ; suppression des pronoms, 384 ; syntaxe des pronoms, 384-406.
PRONONCIATION, 5.
pronus, 246.
propensus, 246.
propinquus, 252, 254.
PROPOSITIONS, simple (syntaxe), 407-420 ; sujets, appositions, compléments, 421-446 ; subordonnées (syntaxe), 421-517 ; prop. de circonstances, 447-496 ; de but, 448-455 ; de cause, 464-469 ; de comparaison, 494-497 ; de concession, 478- 484 bis ; de condition, 470-476 ; de conséquence, 456-463 ; de temps, 485-493 ; conjonctives, 437-446 ; infinitives, 422-427 ; interrogatives subordonnées, 431-434 ; commençant par un pron. relatif, 498-504.
propre de (c'est le), 306.
proprius, 251.
propter, 206.
prosum, 175.
PROXIMITÉ (adj. exprimant la), 252.
puDET, 282.
puisque, 217, 466.

quā, 193, 432, question de lieu, 347-351.
qualis, 432.
quam, devant un verbe ou un adj., 204 ; compl. du comp., 261-266 ; avec un superl., 53.
quamdiu, 432.
quam multi, 204.
quamobrem, 216.
quamvis, 482.
quand, 488.
quando, adv. 432 ; conj., 488.
quanquam, 478.
quanti, 204.
quanto, 204.
quantum, 204.
quantus, 204.
quare, 216, 432.
que de, 204.

-que, 216.
quelque que, 482.
queo, 176.
qui, = cum ego, 467, 502 ; quamvis ego, 484 ; = ut, après is, 461, 504 ; = ut ego, 451, 503.
quia, 464, 465.
quieumque, 89.
quin, 442.
quis, 93 ; = aliquis, 397.
quisnam, 96.
quisque, 107 ; avec un superl., 53, 225.
quivis, 89.
quo, 193 ; question de lieu, 335-340 ; = ut eo, 453.
quoad, 488.
quod, 443, 444, 464, 465.
quoique, 478, 484.
quominus, 441, 442.
quoniam, 464, 465.
quot, 204.
quoties, 432.
quotus, 432.

racheter, 324.
ratio, diff. sens, appendice I.
réclamer à, 276.
redimere, 324.
refert, 304, 305.
refertus, 255.
refuser, 440, 442.
regarder, 283.
REGRET, 418.
réjouir (se), 321.
RELATIF, de liaison, 91 ; en tête de phrase, 389 ; indéfini, 500 ; prop. rel. au potentiel et à l'irréel, 501.
reliquus, 115.
remove, 324.
rempli de, 255.
reposcere, 276.
rogare, 276, 437.
rogari, 277.
rudis, 249.
ruri, 331.
rus, 331, 338, 342, 352.

sans, 212.
satis, 204.

satis magnus, 204.
satis multi, 204.
SAVOIR (adj. exprimant le), 249.
se, 386, 388.
secourir, 291.
sed, 216.
sed etiam, 216.
semblable à, 251.
separare, 324.
séparer, 324.
servir (se), 322.
si, 217 ; 470-476.
sibi, 386.
si non, 470-476.
si quis, 397.
sic ut, 458-460.
similis, 251.
simul ac, 488.
sin, sin autem, 470-476.
sine, 212.
solus, 121.
sortant de (en), 212.
SOUHAIT, 418.
souhaiter, 437.
sous, 213.
SOUVENIR (adj. exprimant le), 249.
souviens (je me), 299.
souvient (qui se), 249.
spectare, 283.
statuere, 437.
studiosus, 249.
STYLE INDIRECT, 506-514.
suadere, 437.
sub, 213.
SUBJONCTIF: après **cum**, 466, 481, 486 ; après **dignus qui**, 462 ; après **dum**, 484 bis, 493 ; après **etiamsi**, 480 ; après **is qui**, 461 ; après **ita ut**, **sic ut**, 458-460 ; après **licet**, 483 ; après **ne**, 440, 452 ; après **potius quam**, 496 ; après **priusquam, antequam**, 490 ; après **quamvis**, 482 ; après **qui**, 451, 467, 484 ; après **quin**, 442 ; après **quo** et un comparatif, 453 ; après **quod**, 444 ; après **quia, quoniam**, 465 ; après **quominus**, 441, 442 ; après **si**, 474-476 ; après **ut**, 437, 438, 449 ; après **volo, nolo**, etc., 439 ; par attraction modale, 515-517 ; délibératif, 420 ; exprimant la défense, 417 ; exprimant l'ordre, 414 ; exprimant le regret, 418 ; exprimant le souhait, 418 ; exprimant une affirmation adoucie, 419 ; dans les relatives, 501-